Datis a Puygcerdà a deu de janer, l’any de la nativitat de Nostre 
Senyor mill trehents noranta huyt. Vidit Iacobus Vilalobent.

185

1398, gener, 22. Saragossa

Martí I l’Humà, rei d’Aragó, atorga, a petició dels cònsols i prohoms 
de la vila de Puigcerdà, la prerrogativa de poder emetre instru-
ment de gràcia de censal mort fins a la quantitat de 25 lliures 
de Barcelona de pensió anual.
[O] Original perdut.
A Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 115v-

116v.

Nos1 Martinus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 
Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, 
supplicanto nobis, humiliter pro parte vestri fiddelium nostrorum 
consulum et proborum hominum universitatis et singularium ville 
Podiiceritanii, ut cum vos in dictam universitatem et eius singulares 
solvere de necessitate diversas quantitates peccunie nunc contingat 
pretextu redempcionis exercitus dicte ville que nuper una cum aliis 
ceteris exercitibus universitatum regalium principatus Cathalonie 
indiximus adversa vicecomitatum Castriboni, seu aliqua loca eius-
dem, qui adhuc incepta rebellione comitis Ffuxi dampnabiliter per-
severant et ad dictarum [fol. 116r] quantitatum solucionem plenariam 
faciendam sufficere nullatenus valeatis comodus quam per viam 
vendiciones censsualis vel censuali infrascriptorum. Tenore presentis 
concedimus vobis consulibus, probis hominibus et aliis predictis, ac 
facultatem plenariam impertimur quam possitis per vos vel vestrum, 
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sindicum aut sindicos et procuratores, quos ad subscripta eligere 
valeatis vendere quibus personis volueritis et ipse a vobis licite emere 
instrumento in gracie perpetue mediante censsuale mortuum sive 
censualia mortua usque ad quantitatem viginti quinque librarum 
Barchinone annualium et rendalium in [nuda] tamen percepcione 
eorum pro illo precio seu preciis quo seu quibus cum emptore vel 
emptoribus poteritis convenire. Et pro inde imposiciones, sisas et 
alia queque bona nostra et dicte universitatis et eius singularium 
presencia et futura utique obligate cum et sub illis renunciacioni-
bus stipulacionibus, pactis, paccionibus, penis, salariis, hostagiis, 
iuramentis, homagiis necnon aliis clausulas et cautelis et aliis ad 
naturam contractuum huiusmodi neccessariis vel quomodolibet op-
portunis ad dampnum et missionis vestrum et dicte universitatis, 
eorumque et vestrorum successorum, indempnitatemque et seccu-
ritatem perpetuam dictorum emptorum et suorum in hiis successo-
rum. Nos enim quibuscumque vendicionibus et contractibus et aliis 
scripturis quos super predictis egeritis nostrum quidem huiusmodi 
serie prestamus assenssum regiamque actoritatem interponimus et 
decretum; mandantes per eandem firmitter et expresse universis et 
singulis officialibus nostris et aliis, presentibus et futuris, ad quos [fol.